holthusen. Bernhardus de Nordhem. Ekkehardus de Wellethe. Hermannus de atholuessen et ceteri. Argentum etiam pariter totum datum est eis in huxarie in presentia Domini adam iudicis ipsius ciuitatis. Anno Dominice incarnationis M CC VI

Von einer nach dem Originale genommenen Abschrift.

6460

XXVIII.

Albert Graf von Everstein bestätigt dem Kloster Hardehausen den Besiz von 23 Hufen, welche dasselbe von freien in seiner Grafschaft gekauft hatte, behält jedoch den Königs-Zins vor. Er entsagt ferner um das Kloster wegen des demselben bei der Belagerung des Desenberges angefügten Schadens zu ertschädigen, auch weil es seine Burgen in Soest ausgelöset, Ansprüchen auf einen gewissen Godefrid und verspricht der Maynzischen Kirche, von welcher er die Grafschaft zu Lehn trägt, den Abgang zu ersetzen. 1206.

6470

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Ego Alberto dei gracia comes de euersteine notum esse volo tam presentibus quam futuris. quod fratres de hersuithhusen coemerunt XXIII mansos a liberis in cometia nostra. In hoc cauti. quod in omnibus his. in nulli diminuerunt ius rgie pensionis. Quos emnes sicut et pater meus aliquos ex eis stabilo et regio banno confirmo eisdem fratribus in perpetuum possidendos. in Godefrido eciam iuri meo. si quod habere uidebar. renuncio. ad petitionem eorum tum pro restauo quia enormiter eos dampnificaueram in obsidione castri desenberg. tum pro eo quod taxata pccunia redemerunt uades meos in Sosatia. Hec itaque ut scriptum est rata et inconuulsa perpetuo decernimus haberi. tam ex parte mea quam uxoris mei filiorumque meorum. Me quoque a banno absolutum vt eo amplius haberent sibi familiarem ac propitium. uxoremque meam et filios collegerent in plenam fraternitatem et in participium omnium bonorum suorum. tam post mortem quam in uita Patris quoque mei defuncti matrisque memoriam in communionem defunctorum suorum receperunt. Porro ut caueam indemnitati moguntine ecclesie a qua cometiam teneo. Tantum de proprio meo in eam confero. ut iure non debeat de iniuria conqueri. cum lucrosus sit ei ratum habere quod feci. Acta sunt hec anno uerbi incarnati M^o CC^o VI^o presentibus simul et attestantibus hiis quorum nomina subscripta sunr. Herimannus cognomento byrecule et frater eius bernhardus. Heinricus dapifer noster. Herimannus de louene. Thidericus de duergen et frater eius Eselherius. Goswinus de Winthusen et alii quam plures tam liberiquam ministeriales. Hec autem ut rata permaneant presentem paginam sigilli nostri impressione munitam prefato cenobio deuote sub testimonio contulimus.

6480

6490

Von einer nach dem Originale gemachten Abschrift.

Bei dieser ist ein großes rundes Siegel gezeichnet, in welchem ein zur rechten Seite schreitender, nicht aufgerichteter gekrönter Löwe mit einem einfachen Schwanz und der Umschrift: Sigillv..... Comit. de Everste.. zu stehen ist.

XXIX.

6500

Adelbert Graf v. Everstein überträgt mit Einwilligung seiner Frau Agna dem Kloster Lippoldsberge seinen Ministerialen Conrad v. Hermannrode und die von diesem zu Lehn getragenen Zehnten in Stutenrothe Bernersen und Immeßen auch ein Gut in Immeßen 1207.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Adelbertus ipsius gratia COMES DE Euerstein : Notum esse uolumus tam presentibus quam futuris Christi fidelibus quod nos pro remedio anime nostre et parentum nosirorum ministerialem nostrum Conradum de hermannerode de decimas trium

villarum videleceet stutenrothe. bernersen et immessen quos a nobis habuit in beneficio et predium quoddam tres continens mansos situm in una iam dictarum villarum seiliset immessen renunciantes prorsus furi quod in eisdem bonis habuimus presente dilectissima contectali nostra domina Agna comitissa et ad hoc cooperante cum consensu heredum nostrorum manasterio Sancti Georgii in lippoldsberge ad ibidem deo famulantium libere con ferre promissimus. pollicentes firmiter nos a domino optenturos ut hoc ratum et inconuulsum perseueret. ..uius facti confirmationis robur et muni... prefatumque predium heredibus ipsius Conradi libere eidem monasterio expedituros. quod si nullatenus facere possemus. tantum bonorum in proprium pro restauero ipsis nos collatros promisimus. vt etiam huic facto quanto magis concurreremus assensu eisudem loci prepositus Conradus ex parte capituli sui nobis sexaginta marcas argenti persoluere promisit. Statutum etiam fuit in hac donatione ut in anniuersario nostro nec non et pretaxate con jugis nostre culibet sanctimonialium seu sororum unus panis albus in caritate defur. singulis annis. Ne igitur hoc factum per obliuionis caliginem a memoria hominum euanescat. et ne quid doli seu calumpnie inde in posterum ab aliquo possit suboriri. set ut omni euo pateat. presens inde scriptum conscribi. et sigilli nostri impressione insigniri fecimus. testibus subternotatis. Clericis quorum nimina sunt. bruno frideslariensis canocicus. bruno capellanus. Gozwinus sacerdos. Laycis quorum nomina sunt. Helmicus de bodenhusen. hermannus et bernardus frater eius de nouali. henricus de mesce. Conradus de amelungessen Conradus de thenkereshusen henricus dapifer et florentius frater eius. hermannus reboc. henricus kanne preter alios plures qui aderant. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini Millesimo MMmo septimo. Indicioneuero decima.

Nach dem Originale

6530 An der Urkunde hängt an roth und weißem Zwirn ein großes rundes siegel, in welchem ein gekrönter

vorwärts schreitender, nicht aufgerichteter Löwe von der linken Seite zu sehen ist. Der Schwanz ist nicht getheilt. Von der Umschrift erkennt man: Sigillvm Alberti Comitiss.....

XXX.

6540 Albert Gr. v. Everstein entsagt zum Besten des Klosters Lippoldsberg seinen Rechten auf die Zehnten in Stutenrothe, Berneressen und Immensen und ein Gut in letzterem Orte, welche Conrad v. Hermenrothe Ritter, sein Lehmann dem Kloster übertragen. 1207.

6550 In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Albertus dei gratia comes de euerstenen. Vniuersis in Christo fidelibus in perpetuum. Ex officio nominis nostri restringimus in quantum possumus ecclesiarum utilitatibus prouidere. Notum sit ergo tam presentibus quam futuris quod ad utilitatem et promotionem ecclesie sancti. Georgii in Lippoldesberge iuri nostro in tribus decimis que sita sunt in Stutenrothe et berneressen et Immensen cum quodampredio quod tres mansos continet. quas Conradus miles de hermenrothe de manu nostra tenuit in benefico intuitu dei et sancti Gerorgii renunciauimus. quas pretaxatus miles C. pro remedio anime sue sancto Georgio in lippoldsberge ex nostra contulit permissione. Ne ergo tam solempne factum. obliuio deleat. aut malignantis ingenium per calumpnias que in posterum emergere possent enormiter et maliciose ualeat infringere. factum tale et facti memoriam. presentemque paginam sigillo nostro corroborauimus. testes autem rei sunt Magister bruno de uriteslare. bruno capellanus. Goswinus sacerdos. helmicus de mesce. Waltherus. hermannus de nouali et bernhardus frater suus. Conradus de amelungesen. Conradus de thenkershusen. hermannus reboc. heinricus Kanne. Agetur autem pro eo in predicta ecclesia memoria nostra et parentum nostrorum. hoc modo et ordine ut in anniuersario nostro et uxoris nostre. quevis dominarum album in karitate percipiat panem. Acta sunt hec anno dominice incarnationis. M CC VII.

Nach den Originale

6560

An welchem ein großes rundes Siegel hängt. In selbigem ist ein gekrönter, vorwärts schreitender, nicht aufgerichteter Löwe, mit einem ungetheilten Schwanze, von der linken Seite und die Umschrift: † Sigillvm Alberti Comitis De Everstein zu sehen.

XXXI.

6570

Sigfried Erzb. V. Maynz überträgt dem Kloster Poehle einen Zehnten in Rodelveshusen, welchen Bertold v. Geismar Ritter, ein Maynzischer Ministerial demselben verkaufte, auch seinem Lehnherrn Albert Grafen v. Everstein, dieser aber durch Dieterich Vice Dominim in Rusteberg dem Erzbischof als Lehnherrn aufgelassen hatte. Aschaffenburg 1209 Juni 3. oder 4.